

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9

Identifikační údaje zadavatele

Název zadavatele	Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace
IČO / DIČ	75030926
Adresa sídla	Vančurova 1544, 272 01 Kladno
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele	MUDr. Pavel Rusý, ředitel

Identifikační údaje zakázky

Název veřejné zakázky	NOVÉ STANOVIŠTĚ ZZS SK BENEŠOV
Druh veřejné zakázky	Veřejná zakázka na stavební práce
Profil zadavatele	https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_72.html

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 6. 3. 2025 a dne 12. 3. 2025 žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje vysvětlení dotazů včetně přesného znění žádostí.

Dotaz č. 1:

V projektové dokumentaci chybí schémata rozvaděčů, bez kterých je nelze nacenit. Podle seznamu příloh se jedná o výkresy:

E07 - SCHEMA ROZVADĚČE RH

E08 - ROZVADĚČ R-ZZ- zálohované vývody

E09 - SCHEMA ROZVADĚČE RP-A - pravá strana 2NP

E10 - SCHEMA ROZVADĚČE RP-B, levá strana 2NP

E11 - SCHEMA ROZVADĚČE RP-P – PNEUSERVIS

+ rozvaděč TC a TUV

Odpověď č. 1:

Zadavatel odkazuje na své předchozí vysvětlení zadávací dokumentace č. 4, odpověď č. 1.

Dotaz č. 2:

Svítidla jsou definována ve výkresech, pokud by byla k dispozici Kniha svítidel, zjednodušilo by to nacenění. Žádáme o knihu svítidel.

Odpověď č. 2:

Kniha svítidel je v části SIL-SLP, na výkresech 1. a 2.NP.

Dotaz č. 3:

Zadavatel požaduje u vnějších plastových výplní 7 komor. Prosíme o vypuštění, popř. zdůvodnění tohoto požadavku.

Odpověď č. 3:

Zadavatel trvá na respektování a dodržení technických parametrů v PD použitých výrobců. V případě oken viz „11_Tabulka vnejsich vyplni otvoru_Z1.pdf“ jakožto příloha vysvětlení zadávací dokumentace č. 8.

Dotaz č. 4:

Zadavatel požaduje nesplnitelné požadavky na plastové výplně otvorů. Z důvodu velkých rozměrů nelze splnit zatížení proti větru, voděodolnost a průzvučnost TZI3. Žádáme o referenčního výrobce výplní otvorů, který je schopen toto splnit.

Odpověď č. 4:

Zadavatel setrvává na stanovených parametrech. Technické parametry výplní otvorů jsou jednoznačně definovány v tabulce vnějších výplní otvorů. Kde jsou krom jiného na str. 1 pro GD stavby uvedeny obecné požadavky např. „na prosklené konstrukce bude zpracována dílenská dokumentace, která bude odsouhlasena architektem“, „při nutnosti použití systémového dilatačního profilu rámu okna, v případě potřeby jiného dělení oken bude v „dostatečném předstihu požádán architekt, autor stavby za účelem získání jeho souhlasu o součinnost“. Sdělení referenčního výrobce není z hlediska pravidel ZZVZ možné.

Dotaz č. 5:

Některé pozice jsou z důvodu velké dimenze nevyrobitelné například pozice 01 b atd. Žádáme o referenčního výrobce těchto oken, podle nás se jedná o nevyrobitelné prvky.

Odpověď č. 5:

Zadavatel odkazuje na své předchozí vysvětlení zadávací dokumentace č. 9, odpověď č. 4.

Dotaz č. 6:

Je požadováno $UW = 0,70$. Ta je u takto navržených plastových výplní neproveditelná. Je možné nabídnout $UW = 0,72$?

Odpověď č. 6:

Zadavatel setrvává na stanovených parametrech předepsaných součinitelů prostupu tepla výplní otvorů, kterých lze dosáhnout při dodržení PD předepsaných technických parametrů výplní otvorů. V této souvislosti Zadavatel doplňuje, že jednou z podmínek pro získání dotace z IROP byl pozitivní závěr energetického posudku ze dne 24.6.2024, vypracovaného paní Ing. Drmlovou, PhD. S č. oprávnění 0429.

Dotaz č. 7:

Některé plastové výplně otvorů, jsou v nadměrné velikosti. Křídla se mají ovládat manuálně. Například u pozice 01 b, bude pouze sklo v křídle vážit 180 kg. Takový prvek bude nutné rozdělit na menší části. Žádáme o revizi plastových výplní otvorů, aby byli vyrobitelné a funkční.

Odpověď č. 7:

Zadavatel odkazuje na své předchozí vysvětlení zadávací dokumentace č. 9, odpověď č. 4.

Dotaz č. 8:

Žádáme o specifikaci skladeb pod zpevněné plochy:

933 581200001RA0 - Zpevněné plochy - plocha carportu m2 277,24

939 573400012RAR Komunikace z jemné živичné asf. směsi m2 888,00

940 X01 581200001RA0 Zpevněné plochy - venkovní CB litá betonová podlaha m2 953,23

Odpověď č. 8:

Zadavatel odkazuje na své předchozí vysvětlení zadávací dokumentace č. 5, odpověď č. 1.

Dotaz č. 9:

Ekonomická kvalifikace. Zadavatel požaduje doložení "minimálního ročního obratu, dosaženého za 3 bezprostředně předcházející účetní období". Uchazeč v tuto chvíli nemá dokončenou výroční zprávu nezávislého auditora pro rok 2024. Uzná zadavatel neautorizovaný výkaz zisku a ztrát, koncipovaný např. jako čestné prohlášení?

Odpověď č. 9:

K předmětnému dotazu Zadavatel uvádí, že způsob prokázání ekonomické kvalifikace vychází ze zákona, přičemž dle § 78 odst. 5 ZZVZ se prokazuje obrát výkazem zisku a ztrát. Nemá-li dodavatel řádně ukončené účetní období, prokáže ekonomickou kvalifikaci za předcházející účetní období.

S ohledem na § 98 odst. 4 ZZVZ prodlužuje Zadavatel dle zákonných požadavků lhůtu pro podání nabídek.

Lhůta pro podání nabídek je nově stanovena do 8. 4. 2025 v 10:00 hodin.

V Praze dne 12. 3. 2025

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář
zástupce zadavatele